
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2681 

Determina di settore n. 610 del 15-10-2014 
(n. 1751 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RISORSE PAR FAS 2014. ATTUAZIONE DELLA LINEA DI AZIONE V.2.1.A: SERVIZI 

DI CURA PER L’INFANZIA. PROVVEDIMENTI. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
DATO ATTO CHE: 

• questa Amministrazione gestisce i Servizi educativi per la prima infanzia afferenti il Nido d’Infanzia 
“A. Gramsci” e il Servizio Integrativo per bambini e genitori CIPI’; 

• tali servizi sono regolati dal Progetto Pedagogico approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 152/2013; 

VISTO  l’atto di accreditamento di cui alla propria Determinazione Dirigenziale n. 67 del 17-02-2014, 
redatto ed approvato in coerenza con le indicazioni di cui alla Legge Regionale n. 76/2000 e alla D.G.R. n. 
935 del 23-12-2011 in merito alla “Disciplina sperimentale del sistema di accreditamento dei servizi 
educativi per la prima infanzia”; 
VISTA la nota della Regione Abruzzo prot. RA 256453/DL29 in data 01-10-2014, assunta al protocollo 
generale dell’Ente al n. 28984 del 09-10-2014 con la quale è stato comunicato il riparto delle risorse di cui al 
PAR FAS 2014, azione V.2.1.a, con assegnazione al Comune di Ortona della quota di € 20.269,58 
condizionando il successivo atto di liquidazione alla compilazione della scheda in allegato alla detta 
comunicazione dalla quale si evinca la tipologia dell’intervento posto in essere per raggiungere l’obiettivo 
indicato;  
DATO ATTO infine che tale adempimento comporta l’adesione dell’Amministrazione a tale finanziamento, 
rientrante all’interno delle competenze dirigenziali così come declarate dal DPR n. 267/2000, non 
comportando ulteriore impegno della spesa da parte dell’Ente;  
 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

 
1) Aderire, riscontrando positivamente la citata nota, al riparto delle risorse PAR FAS 2014 in merito 

all’azione V.2.1.a “Attuazione del piano di azione obiettivi di servizio. Servizi di cura per 
l’infanzia”, per la tipologia di intervento “aumento dei posti presso i nidi pubblici accreditati” ; 

2) Inoltrare alla Regione Abruzzo – Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione, Istruzione, 
Politiche Sociali la scheda denominata “Riparto aumento posti 2014” debitamente compilata in ogni 
sua parte secondo la tipologia di intervento sopra indicata; 

3) Dare atto che il presente provvedimento, allo stato, non comporta impegno di spesa per l’Ente. 

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 


